第６回閉校記念事業実行委員会議事録 （１/１９）

１ 事務局からの確認事項

(１) 前回議事録の確認

(２) 寄付者情報確認

２ 各部より

(１) 総務部

① 実行委員会が要望する招待者について

ア 実行委員会で招待

・元幼稚園教諭２名 ・棒踊り保存会３名

イ 教育委員会で招待

・歴代校長３名（中津校長，島子校長，勝校長）

※歴代ＰＴＡ会長は実行委員として出席してもらう

② 座席配置について

ア 髙嶺さん作成の②案をベースに児童の間隔を１ｍに修正し，教育委員会が最終決定

イ 記念式典への案内

・ 実行委員会側招待者→返信用封筒

・ 招待者以外（校区外）→お断りハガキ

・ 招待者以外（校区内）→お断り公民館放送

※ 案内状の文面については教育委員会の文を参考に作成

③ 除幕式について

ア オープニングセレモニーと序幕の際に，吹奏楽部による演奏 ※ 棒踊りは無し

イ 式順

① オープニングセレモニー ④ 記念碑除幕

（吹奏楽部の演奏） ⑤ 吹奏楽部校歌演奏（序幕と同時に）

② 開式の言葉 ⑥ 閉式の言葉

③ 実行委員長あいさつ

④ 会場設営について

ア 記念式典

(ア) 会場設営→教育委員会

(イ) 受付テント設営→教育委員会（テントは業者から）

(ウ) 当日参加の会場には入れなかった方々は多目的ホールか教室でモニター観覧

※ 受付者は委員会と実行委員会からそれぞれ出す

※ モニター観覧は，事前に試行して可能か確認する。

※ 当日の記念式典司会者は鶴田にゆかりのある方を探す。

イ 除幕式

(ア) 除幕式のテント設営→実行委員会（テントは業者から）

(イ) 記念碑への幕の設置→実行委員会

(ウ) 音響と吹奏楽部用テントは鶴田小の備品で対応

※ 除幕式の司会者は記念式典の司会者と一緒

⑤ 記念式典から除幕式への移動

ア 記念式典の開始前に除幕式への参加を出席者に呼びかける。

イ 来賓・保護者は体育館駐車場側出入り口から，児童は体育館横出入り口から児童玄

関を使って移動

ウ 予算が確保できれば民間の誘導員を雇う。

(２) 記念式典実行部

① 手ぬぐいについて

・ 緑の布地で白抜き（校章や校歌等） 見本のとおり

② クリアファイルについて

・ 見本のとおり（校歌等については校長・教頭でチェック）

③ 紅白まんじゅうについて

・ 包装についてはビニールの物（のし紙を付けて）

④ フォトフレームについて

・ 見本のとおり

⑤ 記念品を入れる袋のシール

・ 記念碑の入ったデザイン

※ それぞれの品については参加者数・寄付者を考慮しながら発注

(３) 閉校記念誌編集部

・ 業者の動きが遅い。進捗状況を確認しながら次回にたたき台を提案

(4) 閉校記念碑作成部

・ 前回の話し合いを受けて，修正箇所を業者に伝えた。設置箇所等について業者と共に現

地確認をする予定。今後も進捗状況を確認していく。

(5) その他

① 日程について

・ 次回は令和4年２月１６日（水）18:00～

② 学校林について

・ 鶴田区の話し合いを経て最終決定。学校へは２０万円程入る予定。

③ 代表児童について

・ お別れの言葉 1名 ・ 校旗返還 １名 ・ 除幕 4名